BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BHXH-CST
V/v sử dụng thẻ BHYT theo mẫu mới đối

với  người tham gia bảo hiểm y tế

Thanh Hoá, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ sở khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh.

- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn thành phố Thanh Hóa.

Thực hiện Kế hoạch số 349/KH-BHXH ngày 08/02/2021 của Bảo hiểm

xã hội (BHXH) Việt Nam về việc triển khai thẻ bảo hiểm y tế (BHYT) theo

Quyết định số 1666/QĐ-BHXH ngày 03/12/2020 của Tổng Giám đốc BHXH

Việt Nam; để triển khai kịp thời, đảm bảo quyền lợi cho người tham gia BHYT

đề nghị các cơ quan, đơn vị cùng phối hợp, thực hiện như sau:

- Kể từ ngày 11/8/2021 người tham gia BHYT sẽ được Cơ quan BHXH

cấp thẻ BHYT theo mẫu mới ban hành kèm theo Quyết định số 1666/QĐ-

BHXH; bên cạnh đó, thẻ BHYT đã cấp theo mẫu cũ (tại Quyết định số

1313/QĐ-BHXH ngày 02/12/2014 của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam) nếu

còn hạn sử dụng thì vẫn có giá trị sử dụng khi đi khám bệnh, chữa bệnh BHYT.

- Các đơn vị sử dụng lao động, đơn vị quản lý đối tượng  tham gia BHYT

và các cơ sở khám, chữa bệnh BHYT chủ động phối hợp, thông tin đến người

tham gia BHYT được biết.

Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phản ánh về BHXH tỉnh Thanh

Hóa (qua Phòng Cấp sổ, thẻ, số điện thoại 02373.855.739 ; hoặc Phòng Giám

định BHYT, số điện thoại 02373.729.676) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH Việt Nam (để b/c);

- Sở Y tế, Sở LĐ TB&XH (để p/h);

- Giám đốc (để b/c);

- Các Phó Giám đốc;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Văn phòng, các Phòng nghiệp vụ;

- BHXH các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại lý thu BHXH, BHYT thành phố TH;

- Website BHXH tỉnh;

- Lưu: VT, CST.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Nguyên Hiệp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-10T14:43:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Quang Dũng<dungdq@thanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-10T15:01:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phó Giám đốc Vũ Nguyên Hiệp<hiepvn@thanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-08-10T15:10:17+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa<bhxh@thanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-08-10T15:10:25+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa<bhxh@thanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-08-10T15:14:01+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa<bhxh@thanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!